durer plus d'un an, il aura son plein effet, nonobstant l'Ord. Liv. 2^o, ff. 40, (et suivent les autres formalités de paiements de droits, d'enregistrements, etc.)

« LE ROI. »

Au commencement de février, M. da Costa recevait du supérieur général, M. Bonnet, suivant le désir du Souverain Pontife, Clément XI, le pouvoir de fonder la nouvelle maison, à sa place et suivant les règles et Constitution de l'Institut.

Voici le document dont nous avons l'original :

« Nous, Jean Bonnet, supérieur général de la Congrégation de la Mission, à notre très cher confrère en J.-C., Joseph Gomez, prêtre de ladite Congrégation, salut dans le Seigneur.

« Comme selon la Bulle de l'érection de notre Compagnie, nous devons travailler au salut du prochain selon le mode indiqué dans la même Bulle et conformément aux règles de notre Institut, partout où la divine Providence nous appelle, et comme depuis

i. Joannes Bonnet, superior generalis Congregationis Missionis, dilecto nostro in Christo confratri D. Josepho Gomez da Costa, dictæ Congregationis sacerdoti, salutem in Domino. Cum, juxta Bullam erectionis dictæ Congregationis, proximorum saluti juxta modum inibi contentum et regulas Instituti nostri quocumque divina Providentia vocaverit, incumbere debeamus et paucis ab hinc diebus de Sanctissimi D. D. Nostri Clementis Papæ Undecimæ mandato significatum sit nobis serenissimi Lusitanie Regis, eam esse voluntatem ut aliquot e nostris in florentissimum suum regnum admitteret sub beneplacito illustrissimorum ac Reverendissimorum Antistitum muniis et functionibus nostris vacaturos. Nos pro ea quam Sanctitati Sux debemus obedientiam, statuimus Potentissimi regis beneficium maxima quo possumus gratudine accipientes utriusque voluntati plenum statim deferre obsequium. Quocirca te eligimus et nominavimus ac per presentes eligimus et nominamus ut loco nostro foundationem oblatam acceptare valeas juxta Instituti nostri regulas et constitutiones, et novam hanc Domum Romanæ provinciæ assignare, donec, si Deus dederit, cum aliis in eodem regno erigendis domibus specialem provinciam possis instituere, tibi insuper facultatem et auctoritatem largimur contractus ineundi et alia ejusmodi cum externis, peragendi quæ pro tempore et bono Congregationis esse videbuntur, vicesque nostras in hac parte et pro tempore quo bonum nobis in Domino visum fuerit et donec revocemus committentes ineundos a te contractus gratos habebimus et quamprimum comprobabimus. In quorum fides presentes propria manu subscriptas sigillo nostro et secretarii nostri chirographo muniri fecimus.